exclusiva.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 
2021 e suas alterações posteriores, especialmente, nos casos 
omissos, pelo Decreto estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023 
e demais normas regulamentares aplicáveis.
VALOR TOTAL: R$ 28.094.459,04 (vinte e oito milhões, noventa 
e quatro mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e quatro 
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2025.1701.04.122.4200.4243.03, 
Fonte de Recursos: 15000100, conforme Nota de Empenho nº 
00493, emitida em 12/08/2025. Nos exercícios seguintes, em 
dotação apropriada.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados após a divulgação no Portal